安环函〔2020〕261号

安康市生态环境局

关于陕西省紫阳双安一带硒资源远景调查项目环境影响报告表的批复

陕西地矿第一地质队有限公司：

    你公司报来《关于陕西省紫阳双安一带硒资源远景调查项目环境影响报告表审批的请示》和相关资料收悉。经研究，现批复如下：

一、项目概况

陕西省紫阳双安一带硒资源远景调查项目位于紫阳县汉王镇、双安镇、蒿坪镇及汉滨区牛蹄镇、洪山镇一带，勘探面积186.51km2，勘查拟通过1:2.5万土壤测量、1:1万地质草测、1:2千地化剖面测量、采用槽探工程、样品测试等工作手段，开展硒资源综合评价工作，为后续矿产勘查及硒资源开发利用提供地质依据。项目总投资215万元，其中环保投资6.92万元，环保投资占总投资的3.22%。

经审查，在全面落实环境影响报告表提出的污染防治措施后，项目建设对环境影响较小，从环境保护角度分析，项目建设可行。该项目环境影响报告表中所列建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和拟采取的污染防治措施可作为项目实施的依据。

二、项目建设与运营管理中应重点做好的工作

（一）勘查工程施工扬尘主要为槽探工程开挖、车辆行驶等各种活动产生的施工扬尘，勘查作业区各工作面应及时洒水抑尘。

（二）严格控制施工作业面，施工中不随意踩踏植被及农作物，不砍伐树木、捕杀野生动物及采伐保护性植物；施工开挖的岩石和岩土分别堆放于探槽两侧相对稳定的地方，探槽两端禁止堆放土石，预防开挖土石随意堆放形成滑塌或坡面泥石流。
（三）槽探（剥土）回填，按照先土石后表土的顺序及时回填并进行工程表面平整，与周边达到同一标高，满足自然复绿要求。
三、有关事项要求

（一）项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，必须按规定程序进行竣工环境保护验收。

（二）环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、防治生态破坏的措施发生重大变动的，其环境影响评价文件应当重新报批。环境影响报告表自批准之日起超过5年，方决定该项目开工建设的，其环境影响报告表应当报我局重新审核。

（三）按照《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》的要求，安康市生态环境局紫阳分局和汉滨分局负责该项目的事中事后监督管理，市生态环境保护综合执法支队对事中事后监督管理工作进行监督和指导。

（四）你单位应在接到本批复10个工作日内，将批准后的环境影响报告表报市生态环境局紫阳分局和汉滨分局备案，并按规定接受各级生态环境主管部门的监督检查。

安康市生态环境局

                       2020年12月16日

抄送：市生态环境保护综合执法支队，市生态环境局紫阳分局、市生态环境局汉滨分局。

- 3 -